5. 24. И подлинно, Богом нашим сделался для нас Христос и ради этого пострадал, коль скоро девы для сохранения своей непорочности — не говорю уже о прочем — готовы пожертвовать своею жизнью. Я ничего не говорю о причине, ничего не говорю о личности; ведь где благодать Господня, там должен быть и мир Господень. Я не обвиняю кого-либо публично, а выхожу на защиту себя самого. Нас обвиняют, и, если не ошибаюсь, большинство из вас — наши обвинители². Я желаю более обличить их настроение, а не указать на их имена. Поводом

¹ Аналогичный комментарий на то же место Евангелия дается в евр. Лус. 10. 167; *fid.* 1. 14. 91, где можно увидеть следы влияния Псевдо-Афанасия, *incarn. et c. Ag. 6* и анонимного сочинения *Trinit. 3. 9*.

² Если соглашаться с ранней датировкой трактата (377 г.), то эти слова — указание на нападки автора, последовавшие после написания первого сочинения, «О девственницах». Критика была связана с тем, что в превознесении девства над браком некоторые увидели угрозу социальной жизни и продолжению рода. См. Предисловие.

25. Virginitatem, inquit, doces et persuades plurimis. Vtinam conuincerer, utinam tanti criminis probaretur effectus. Non uererer inuidiam, si efficaciam recognoscerem. Atque utinam me exemplis potius argueretis, quam sermonibus caederetis. Sed ueeor ne praeuaricatores mihi apposuisse uidear, qui me alienis commendent laudibus.

26. Initiatas, inquit, sacris mysteriis et consecratas integritati puellas nubere prohibes. Vtinam possem reuocare nupturas, utinam possem flammeum nuptiale pio integritatis mutare uelamine. An indignum uidetur, ut sacratae uirgines a sacrosanctis altaribus non abducantur ad nuptias? Et quibus licet sponsum eligere, non licet deum praeferre? In me ergo facti condicio mutatur, ut pro opprobrio mihi cedat, quod semper spectauit ad gratiam sacerdotum, iacere semina integritatis et uirginitatis studia prouocare.

6. 27. Quaero enim utrum quasi improbum hoc an quasi nouum, an quasi inutile reprehendatur. Si quasi improbum, improba ergo uota sunt omnium, improba uita est angelorum, quam gratiam resurrectionis imitatur; qui enim *non nubunt, neque nubentur*, erunt *sicut angeli in caelo*. Qui hoc utique reprehendit, resurrectionis uota condemnat. Itaque improbum uideri non potest quod hominibus pro praemio constitutum est, nec potest eius rei species displicere, cuius ueritas et in fructu est et in uoto.

же к обвинению является то, что я склоняю к девственной чистоте. Кто принимает это неохотно, тот сам себя выдает.